ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	 Решение

	от ____ 2013 года
	№ ___

	х. Кугейский

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Ильинского сельского поселения

от 20.07.2009 года № 28 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ильинское сельское поселение»

  Статья 1

Внести в решение Собрания депутатов Ильинского сельского поселения от 20.07.2009 года № 28 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ильинское сельское поселение»

следующие изменения:

1) статью 45 изложить в следующей редакции:

«Статья 45. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения

1. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения Собранием депутатов Ильинского сельского поселения подлежит внешней проверке, которая состоит из внешней проверки бюджетной отчетности главных распорядителей средств бюджета сельского поселения и подготовки заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения.

Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения и заключение по нему осуществляется контрольно-счетным органом Ильинского сельского поселения.

2. Главные распорядители средств бюджета сельского поселения представляют в установленные сроки в Администрацию Ильинского сельского поселения годовую бюджетную отчетность в соответствии с Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Администрация Ильинского сельского поселения готовит свод бюджетной отчетности по главным распорядителям средств бюджета сельского поселения, который не позднее 1 апреля текущего финансового года представляет в контрольно-счетный орган Ильинского сельского поселения для внешней проверки.

3. Контрольно-счетный орган Ильинского сельского поселения в срок, не превышающий один месяц с момента предоставления всех необходимых документов готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения, которое направляется Собранию депутатов Ильинского сельского поселения и Главе Ильинского сельского поселения.».

2) в части 1 статьи 47 слова «постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и муниципальной собственности» заменить словами «контрольно-счетного орган Ильинского сельского поселения»;

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Ильинского сельского поселения                                  И.В.Осипов